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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

NSh “Kualiteti” (GJI005),  Fi 888/89 Në Gjilan 
 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSh-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSh-së të cilët 
i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës:  
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Abdullahu Hajrullah 15.58 Halimi Ragip 17.57 Musmurati Mustafë 23.75 
Ademi Magbule 28.5 Haliti Osmon 35.37 Mustafa Besnik 22.09 
Adilovci Ismail 21.57 Haliti Naser 15.37 Namoni Tahir 13.93 
Agushi Skender 19.61 Haziri Hatixhe 19.63 Nevzadi Kadrush 21.51 
Agushi Ali 26.03 Hoti Ajtene 14.59 Paçarada Makfire 17.71 
Ahmeti Isa 29.39 Hoxha Rexhep 14.16 Pajaziti Adem 11.22 
Ahmeti Kujtim 12.94 Ibrahimi Fata 32.65 Qerimi Sadije 21.94 
Ajeti Shyqeri 19.63 Ibrahimi Selatin 18.97 Qerimi Hajrulla 24.56 
Aliu Feriz 29.39 Ilazi Bajram 7.89 Ramadani Femi 19.95 
Aliu Mustaf 21.86 Ismajli Enver 15.29 Rexhepi Selmon 29.19 
Aliu Avdulla 24.49 Jahiu Sylejman 18.55 Rexhepi Mehmet 32.84 
Arifi Besim 13.44 Jakupi Muharrem 29.39 Rukovci Selmon 17.56 
Arifi Skënder 15.97 Jakupi Avni 15.37 Salihu Rexhep 13.15 
Arifi Habib 18.55 Kçiku Shabi 19.97 Sejfa Sadbere 7.84 
Avdiu Zijadin 28.55 Kërçeli Agron 13.09 Shabani Shaban 21.69 
Azemi Rexhep 15.86 Kërçeli Heset 14.9 Shabani Behar 26.31 
Baftiu Nuredin 8.94 Korbaj Milaim  23.89 Shabani Isak  33.65 
Bajraliu Kumrije 16.91 Korça Asime 9.71 Shahini Isak 19.44 
Bajrami Sadbere 19.23 Korrani Abdullah 27.45 Shala Mustafë 19.53 
Bajrami Selami 16.74 Kosumi Ruhan 29.73 Shala Tevide 12.19 
Bajrami Degoll 15.81 Krasniqi Sejdi 25.09 Shaqiri Hevzi 8.29 
Bajrami Skender 22.27 Latifi Ruzhdi 25.36 Sherifi Nagip 23.87 
Behluli Shaban 10.94 Lecaj Nazim 19.59 Sherifi Adem 29.39 
Berisha Esma 23.06 Leka Avdi 21.29 Sherifi Ramadan 25.36 
Bunjaku Halil 31.86 Lipovica Rasim 16.87 Sherifi Mevlyde 20 
Buzaku Rrahmon 15.68 Mahmuti Jakup 24.25 Shkodra Sabri 15.78 
Daku Jetush 14.16 Mahmuti Ahmet 14.44 Sopi Xhevrije 14.46 
Dërmaku Taibe 19.56 Maksuti Halit 18.55 Spahija Shaban 9.47 
Dërmaku Tahir 13.14 Maliqi Enver 20.34 Sstosic Gorica  33.32 
Ejupi Shaban 28.79 Maloku Miftar 20.44 Syla Kadrije 25.68 
Elezi Selim 17.14 Matoshi Ramadan 17.31 Tairi Kadri 28.23 
Elezi Selim 13.13 Mehmeti Bajram 24.33 Tërstena Faik 21.26 
Fazlija Ragip 13.13 Mehmeti Halim 13.15 Thaqi Mehmet 13.34 
Fazliu Nazif 13.28 Morina Mevlyde 11.01 Veliu Fatmir 25.72 



Hajdari Halil 11.79 Mujku Adem 19.73 Vllasi Fazli 13.83 
Hajdini Ramadan 23.95 Munishi Qazim 23.2 Xhemaili Shaban 13.1 
Hajrizi Ismet 13.12 Murati Muhamer 28.43 Zuzaku Sylejman 20.74 
Halimi Ylber 11.4 Musliu Zijadin 16.89 

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSh-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSh-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 
Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë  
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 12 nëntor 2011  
para përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 
  

 
 
Në pajtim me nenin 24.6 të Ligjit mbi Agjencinë Kosovare të Privatizimit Nr. 03/L-067, duke iu 
referuar nenit 2 paragrafi 2 dhe 3, lidhur me nenin 113.1 të Ligjit mbi Procedurën Administrative Nr. 
02/L-, Në pajtim me nenin 10.4 të Rregullores të UNMIK-ut Nr. 2003/13, nenin 67.2 të Urdhëresës 
Administrative të UNMIK-ut Nr. 2008/6, Komisioni për Shqyrtim pas shqyrtimit të ankesave lidhur me 
mospërfshirjen e emrave të tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve që do të përfitojnë 20 % e të 
ardhurave nga privatizimi  i NSh “Kualiteti”-Gjilane më datë 20.07.2011lëshon këtë:  
 
NJOFTIM PËR VENDIM 
 
I Ankesat e ankuesve: Isaku Sumaj, Djordje Panajatovic,  Jovanovic Ljubisa,, Hajdini Sebastian, 
Branislav Stojanovic , Gorica Stosic, Hajdini Nevrie, Trajkovic Stanimir, Kadri Hasani, Demiri Dema,  
Hajdini Reshat,  Bejta Ramadani, Sahit Salihi, Djokic Sveta, Stojkovic Gojko, Fejzullahu Hanumshahe,   
Fremic Stojan, Petrovic Slobodan,  Kitanovic Mile, Kitanovic Zoran, Tunjakovic Predrag , Dobrivoje 
Tasic, Dimic Zarije, , Popov Velimir, Mirkovic Zvonimir , Slavkovic Dusan, Cvetanovic Radmila , 
Trajan Jankovic, Cvetanovic Antonije , Trajkovic Todor , Guzvic Velizar, Guzvic Velizar, Rade Fremic, 
Salih Sulja,  Azizi Rafiz , Shabani Isak,, Aliu Ramadan, Aliu Ramadan, Haziri Faik, Mustafa Reshat, 
Morina Shefqet, Mustafa Gjylsime , Murseli Destan , Hyseni Enver, Stojan Tomic , Haki Pajaziti 
Branislav Ristic, Dimic Radmila, Stankovic Sladjana, Svetlana Maksimovic, Zorica Lazic ,Slavica 



Markovic, Ismajli Rabit,  Ristic Zora, Qerimi Selver, Dusica Mladenovic, Dema Halim, Novica 
Zdravkovic  REFUZOHEN SI TË PABAZUARA NË LIGJ. 
 
II. Ankesat e ankuesve: Peric Bogdan, Jordan Stojanovic, Stanica Mladenovic Stojanovic, 
REFUZOHEN SI TË PARPANUESHME. 
 
Arsyetim 
Komisioni për shqyrtimin e ankesave duke u bazuar ne provat  e parashtruara me ankesat, konstaton qe 
parashtruesit e ankesave në vijim nuk i plotësojnë të gjitha kriteret ligjore sipas nenit 10.4 të 
Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13.  
 
A. Ankesat e parashtruara që përmbajnë dëshmi të pamjaftueshme  
Ankuesit:  Sebastian., Gorica Stosic, Hajdini Nevrie , Kadri Hasani, Salih Sulja, Stankovic Sladjana 
nuk kanë parashtruar dokumentacion-dëshmi të mjaftueshme ligjore që mbështesin ankesat e tyre dhe 
nuk kanë ofruar ndonjë kopje të librezës të tyre të punës. 
 
A.1. Libreza e Punës e Mbyllur  
Ankuesit: Hajdini Reshat, Bejta Ramadani, Kitanovic Mile, Kitanovic Zoran,  Mustafa Reshat, Stojan 
Tomic,  Branislav Ristic, Ristic Zora, Qerimi Selver  kanë parashtruar kopjet e Librezave të Punës prej 
të cilave shihet se librezat e punës u janë mbyllur dhe që ankuesit nuk kanë qenë të punësuar në NSH 
në kohën e privatizimit.  
 
Bazuar në nenin 69 të Ligjit mbi Marrëdhëniet e Punës (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 28/91) 
që konsiderohet ligj i aplikueshëm në pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut nr. 1999/24 mbi 
Legjislacionin në Fuqi në Kosovë, libreza e punës është dokument publik, e cila përmban  shënimet 
mbi themelimin dhe ndërprerjen e  marrëdhënies se punës.   
 
A.2. Ankuesit: Jovanovic Ljubisa, Demiri Dema, Slavkovic Dusan ,  Trajan Jankovic , Trajkovic Todor 
, Guzvic Velizar , Hyseni Enver, Slavica Markovic , Novica Zdravkovic  kanë themeluar marrëdhënie 
të re pune me punëdhënës të ri.  
 
A.3. Ankuesi nuk mund të dëshmojë kontinuitetin e marrëdhënies se punës 
Ankuesit: Isaku Sumaj, Sahit Salihi, Haki Pajaziti kanë parashtruar kopjet e Librezës të Punës të 
pavërtetuara akoma të hapura. Megjithatë ankuesit nuk kanë paraqitur prova te mjaftueshme në bazë të 
cilave Komisioni mund të konstatoj se ata kanë ndërmarre veprim pozitiv juridik për te rifilluar 
marrëdhënien e punës pas Qershorit 1999, apo ndonjë prove përmes se cilës vërtetohet se ankuesit kane 
qene te interesuat për ta kontaktuar menaxhmentin e NSH-se. 
 
Ankuesit: Trajkovic Stanimir, Svetlana Maksimovic , Branislav Stojanovic, Dusica Mladenovic kanë 
parashtruar kopjen e librezës të punës akoma të hapura, megjithatë LA është mbyllur më 
21.06.1999,dhe 31.08.1992. 
 
Ankuesi: Tunjakovic Predrag ka parashtruar kopjet e librezës të punës të vërtetuara që ishin akoma të 
hapura. Megjithatë, ankuesi nuk ka parashtruar dokumentacion-dëshmi të mjaftueshme ligjore bazuar në 
të cilat Komisioni do të mund të konstatonte se ai ka ndërmarrë veprime pozitive ligjore për të rifilluar 
marrëdhënien e punës pas qershorit 1999 apo ndonjë dëshmi tjetër që tregon se ankuesi ka shfaqë 
interesim për të kontaktuar menaxhmentin e NSH-së.  
 
Ankuesit: Djokic Sveta, Stojkovic Gojko, Fejzullahu Hanumshahe ,Fremic Stojan , Dobrivoje Tasic, 
Dimic Zarije , Popov Velimir, Mirkovic Zvonimir, Cvetanovic Radmila , Guzvic Velizar , Rade Fremic, 
Aliu Ramadan, Mustafa Gjylsime,  Dimic Radmila , Zorica Lazic, kanë parashtruar dokumente të cilat 
nuk janë vërtetuar nga organi kompetent, në pajtim me Nenet 1 – 4 të Ligjit mbi Vërtetimin e 
Nënshkrimit, Dorëshkrimit dhe Komenteve (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 39/93, data 31.05.1993) dhe 
Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24.  
 
B. Parashtruesit që kanë ndërruar jetë, apo që janë pensionuar para privatizimit 
  
Ankuesit: Djordje Panajatovic, Dema Halim janë pensionuar (në pension invalidor)   
 
Ankuesit: Petrovic Slobodan,  Dimic Zarije, Cvetanovic Antonije , Azizi Rafiz , Shabani Isak , Aliu 
Ramadan , Haziri Faik, Morina Shefqet,  Murseli Destan , Ismajli Rabit  në kohën e privatizimit kanë 
qenë mbi moshën 65 vjeçare; sipas ligjit të aplikueshëm ata kanë arritur moshën e pensionimit. 
 



B.1. Ankesat e parashtruara pas skadimit të afatit për parashtrimin e ankesave 
Ankesat e ankuesve: Peric Bogdan, Jordan Stojanovic , Stanica Mladenovic refuzohen si të 
papranueshme pasi që parashtruesit nuk i kanë parashtruar ato brenda afatit prej 20 ditësh pas shpalljes 
së listës së përkohshme, në pajtim me nenin 64.2 të UA të UNMIK –ut nr. 2006/17. 
 
Këshilla Juridike: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet ndaj këtij Vendimi tek Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditësh, nga dita e fundit e shpalljes se Listës Finale, përkatësisht  këtij 
vendimi.  
 
Komisioni Shqyrtues i ankesave 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) 
 
               
 


